
 
ΠΡΟΓΡΑΜ
ΜΑ 
«ΜΕΤΑΦΟ
ΡΕΣ» 
2021-2027

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 Σελίδα 1 από 5

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΆΜΜΑΤΟΣ 
«ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 (ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ)

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15, 11471, Αθήνα
Email: metafores@mou.gr 

Πληροφορίες: Ν. Χρυσού
Τηλέφωνο: 213 1500 887
Email: jxrisou@mou.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΈΑΣ ΔΙΑΧΕΊΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΆΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ  

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του αρ. 119  παρ. 22 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Το με αριθμό 77/2023 Προεδρικό Διάταγμα (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.».

3. Το με αριθμό 79/2023 Προεδρικό Διάταγμα (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Το με αριθμό 82/2023 Προεδρικό Διάταγμα (Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις». 

5. Τη με αρ. Υ 12/07-07-2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.

6. Τη με αρ. 86593/13-8-2020 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 628) για το διορισμό Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

7. Τις διατάξεις του ν. 4914/2022 (A’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» και ιδίως των 
άρθρων 29 και 63 (παρ. 12) αυτού. 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν 
λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 
και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των 
Θεωρήσεων και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού.  

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 
2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Σύνθεσης  της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 
«ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027

mailto:metafores@mou.gr
mailto:jxrisou@mou.gr


 
ΠΡΟΓΡΑΜ
ΜΑ 
«ΜΕΤΑΦΟ
ΡΕΣ» 
2021-2027

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 Σελίδα 2 από 5

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 
2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1296/2013.

11. Την με απ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 για την 
έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία.

12. Την με αριθμό C(2022) 5441 final /22.07.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση του  Προγράμματος «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ».

13. Τη με αρ. πρωτ. 94728/04.10.2022 (ΦΕΚ 5229/Β/10.10.2022) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων για τη διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος “Μεταφορές” 
2021-2027 σύμφωνα με την Παρ. 4 του Άρθρου 65 του Ν.4914/2022.

14. Τη με αρ. πρωτ. 123288/19.12.2022 (ΑΔΑ: ΩΝΘ446ΜΤΛΡ-Γ3Α) Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων για την ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου της ΕΥΔ του Προγράμματος «Μεταφορές». 

15. Την υπ’ αριθ. Οικ. ΕΥΔ/ΕΠΥΜΕΠΕΡΑΑ 11978/20-10-2022 (B’ 5498) Υπουργική Απόφαση: «Συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027

16. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 13033/21-11-2022 Απόφαση του Ε.Γ. Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΤΠΑ και ΤΣ, κου Γ. Ζερβού με θέμα «Σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 
«ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027»

17. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 3848/08-09-2023 επιστολή της ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ για την  
επικαιροποίηση ορισμού εκπροσώπου στην ΕπΠα του Προγράμματος «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ»

18. Τα σχετικά απαντητικά e-mail των φορέων στην ως άνω επιστολή της ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ, 

19. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την τροποποίηση της σύνθεσης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος  «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 
2021-2027, η οποία έχει ως ακολούθως:

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 ορίζεται:

Γεώργιος Ζερβός, Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ.

II. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 με δικαίωμα ψήφου 
είναι:

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης και συντονισμού 

1.    Δημήτρης Σκάλκος, Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Ιωάννη Φίρμπα, Προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2.     Δημήτρης Πάλλας, Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
«ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του την Χριστίνα Δρίτσα, 
Προϊσταμένη της Μονάδας Α1.

3.     Ιωάννης Φίρμπας, Γενικός Διευθυντής Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ. 

4.     Ζωή Γεωργοπούλου, Γενική Διευθύντρια Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ευάγγελο Στουραΐτη.

5.     Ευαγγελία Γκίζη, εκπρόσωπος της ΕΥ Αρχής Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχ/νων 
Προγραμμάτων ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της την Μαρία Βασιλείου.

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών και επιτελικών δομών υπουργείων και της ΜΟΔ. 

6.     Κωνσταντίνος Μαγουλάς, Γενικός Γραμματέας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ευάγγελο Μπλούνα.

7.     Ιωάννης Ξιφαράς, Γενικός Γραμματέας Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Θεοδώρα Σταυριανοπούλου.



 
ΠΡΟΓΡΑΜ
ΜΑ 
«ΜΕΤΑΦΟ
ΡΕΣ» 
2021-2027

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 Σελίδα 3 από 5

8.     Ευάγγελος Κυριαζόπουλος, Γενικός Γραμματέας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια του την Ευαγγελία Κασελίμη.   

9.    Εμμανουήλ Κουτουλάκης, Γενικός Γραμματέας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Μενέλαο 
Γεωργαντέλη.

10. Βασίλειος Σιαδήμας, εκπρόσωπος της ΜΟΔ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Χρήστο Γκίζη.

11. Μαρία Οικονόμου, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Απόστολο Μπινιάρη.

12. Αθηνά Φωκά, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής (τομέας Ναυτιλίας) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ιορδάνη Ναζίρη.

13. Δημήτρης Μπάκος, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Γιάνναρη.

14. Ιωάννης Μυλωνάς εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του την Μάγια Κόμβου.

15. Χρήστος Παληός, εκπρόσωπος της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την 
Βαρβάρα Χρονοπούλου.

16. Νικόλαος Κουρέτας, εκπρόσωπος της ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά 
του την Σοφία Τσίλικα.

17. Γεώργιος Σπηλιόπουλος, εκπρόσωπος της ΟΑΣΑ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του τη 
Φωτεινή Χάμψα.

18. Χρήστος Χατζηγεωργίου, εκπρόσωπος του ΟΑΣΘ ΑΕ ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Δημήτριο Παπαγιάννη.

19. Στέφανος Αγιάσογλου, εκπρόσωπος της ΟΣΥ ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Βασίλη 
Τραφαλή.

γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της ΕΝΠΕ και της ΚΕΔΕ

20. Κωνσταντίνο Κουκοδήμο, εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Γεώργιος Παπαναστασίου.

21. Φάνης Σπανός, εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Παρίση Μπίλλια.

δ) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και Οργανώσεων Κοινωνίας των Πολιτών

22. Βαρδακαστάνης Ιωάννης, εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία 
(ΕΣΑΜΕΑ) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Βασίλειο Κούτσιανο. 

23. Χριστόδουλος Ευθυμίου, εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (ΟΚΕ) ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τους τον Δημήτριο Σταμούλη.

24. Γεώργιος Στασινός, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Χαράλαμπο Τσόγκα.

25. Κωνσταντίνος Μαρκαντώνης, εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤΕΕ) ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ανδρέα Δανδουλάκη.

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 συμμετέχουν χωρίς 
δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Σοφία Τερεζάκη, εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) ως τακτικό μέλος 
με αναπληρώτρια της την Γεωργία Δαφνιά.

2. Φανή Καραμήτσα, εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων ως τακτικό μέλος 
με αναπληρώτριά της την Βασιλική Παππά.



 
ΠΡΟΓΡΑΜ
ΜΑ 
«ΜΕΤΑΦΟ
ΡΕΣ» 
2021-2027

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 Σελίδα 4 από 5

3. Δημοσθένης Αβαρκιώτης, εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας ως τακτικό μέλος με 
αναπληρώτριά του την Μαρία Γλυμακοπούλου. 

4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής:

Βύρων Καμπαράκης και Κωσταντίνος Νιάφας, εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής ως 
τακτικά μέλη.

5. Μαριάννα Ναθαναήλ, εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων ως τακτικό μέλος.

6. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της ΕΑΣ :

ΕΥΣΣΑΕ: Γεωργία Διαμαντάκου ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή της τον Ιωάννη Δημητρέλο. 

ΕΥΣΠεΠ: Σταματία Προβατά ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια της την Κατερίνα Μάρα.

ΕΥΘΥΠΣ: Ανδρέας Κανελλόπουλος ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια του την Άννα Γιάνναρου.  

ΕΥΚΕ-ΧΕ: Αθανάσιος Παπαηλιού ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Γαβαλά.

ΕΥ ΤεΒο: Ιωάννης Τσοπάνης ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια του την Κυριακή Ξένου.

7. Βασιλική Χατζηκαμάρη, εκπρόσωπος της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου 
(ΕΕΔΑ) ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της την Αναστασία Χαλκιά.

8. Κωνσταντίνος Στεφανίδης, εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Προσβασιμότητας ως τακτικό μέλος 
με αναπληρώτρια του την Βασιλική Κολυβά.

9. Δημήτριος Μπακαλάκος, εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΟΕΕ) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή της τον Μιχάλης Ψαρούδης.

10. Παναγιώτης Μεταξάτος, εκπρόσωπος της ΜΚΟ «Μηχανικοί του Κόσμου» ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Σπυρίδωνα Νικολόπουλο.

11. Γεώργιος Καλλιαμπέτσος, εκπρόσωπος του Πανελληνίου Δικτύου Οικολογικών Οργανώσεων 
(ΠΑΝ−ΔΟΙΚΟ) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Βολιώτη. 

12. Αλέξανδρος Μουλόπουλος εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση (W.W.F.) – ΕΛΛΑΣ 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του την Θεοδότα Νάντσου.

13. Γεώργιος Πατσιαβός, εκπρόσωπος της Γ. Δ/νσης Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Αικατερίνη Δεμερτζή.  

14. Δημήτριος Αναγνώπουλος, εκπρόσωπος της Γ. Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη 
Κανελλόπουλο.

15. Εμμανουήλ Παρίσης, εκπρόσωπος της Γ. Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού Μεταφορών και Οδικής 
Ασφάλειας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά του 
την Παρασκευή-Μαρία Τούρλου.

16. Αντώνιος  Κοτσώνης, εκπρόσωπος της Γ. Δ/νσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Κώστα Ηλιόπουλο.

17. Κωνσταντίνος Μουρουδέλης, εκπρόσωπος της ΟΣΕ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του 
την Μαρία Λεφάκη.

18. Νικόλαος Κωνσταντόπουλος, εκπρόσωπος της ΣΤΑΣΥ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του 
τον Κωνσταντίνο Κυζερίδη.

19. Κωνσταντίνος Κουτσούκος, εκπρόσωπος της Εγνατία Οδός Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτριά του την Πετρούλα Μεντίζη. 

20. Δέσποινα Τσούκα, εκπρόσωπος της Δ/νσης Αερομεταφορών της Υ.Π.Α. ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή της τον Εύδοξο Μεγαγιάννη και 

Απόστολος Καραγεωργίου, εκπρόσωπος της Δ/νσης Διαχείρισης Συστημάτων και Υποδομών 
Αεροναυτιλίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Σύρο. 

21. Χρήστος Αθανασόπουλος Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Θαλασσίων 
Συγκοινωνιών του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Υποπλοίαρχο Λ.Σ. Ιωάννη Κροντήρη.



 
ΠΡΟΓΡΑΜ
ΜΑ 
«ΜΕΤΑΦΟ
ΡΕΣ» 
2021-2027

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 Σελίδα 5 από 5

22. Ηλίας Σοφικίτης Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ασφάλειας Ναυσιπλοΐας του 
Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Πλωτάρχη Λ.Σ. Νικόλαο 
Σουρούνη.

23. Βλάσιος Φεργαδιώτης, Αντιπλ/χος Λ.Σ. εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Επιχειρησιακών Μέσων του 
Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του την Πλωτάρχη Ευαγγελία 
Παναγιωτοπούλου.

24. Ντάτσα Μαρία, εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Λιμενικής Πολιτικής της ΓΓ Λιμένων, Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της την Γεωργία 
Κουμανιώτη.

25. Νέλλη Αστερίου, εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών της ΓΓ Λιμένων, 
Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της την 
Βασιλική Πατσιούρα.

26. Δημήτριος Γαλανόπουλος, εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Νησιωτικής Πολιτικής της ΓΓ Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του την Μαρία Οικονόμου.

Κοινοποίηση
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. Αναφερόμενα μέλη της Απόφασης (μέσω ΔΙΑΥΛΟΥ)

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 
2. Προϊστάμενος ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
3. Προϊστάμενοι Μονάδων ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
4. Φ. Π.Π 21-27\ΣΤ2 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ\ \ΣΤ2.04.01 ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ\2. 1η ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΕΠ 2023

Ο Πρόεδρος της 
Επιτροπής Παρακολούθησης

Γεώργιος Ζερβός 
Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης

Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ


	ADA: AΔA: ΡΔ7ΛΗ-7ΤΔ
	ADA: AΔA: ΡΔ7ΛΗ-7ΤΔ
	ADA: AΔA: ΡΔ7ΛΗ-7ΤΔ
	ADA: AΔA: ΡΔ7ΛΗ-7ΤΔ
	ADA: AΔA: ΡΔ7ΛΗ-7ΤΔ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα 03/11/2023
Α. Π.: ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 4860/03-11-2023
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-11-03T13:55:59+0000
	Not specified


		2023-11-03T13:56:11+0000
	Not specified




